Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 209/2016 – 12 de Dezembro de 2016

1/1

PORTARIA Nº 1.132, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617,
de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei
8.112/90, RESOLVE:

Designar WELISON SILVA DE LIMA, Técnico em Contabilidade,
matrícula SIAPE nº 1730913 para exercer em substituição, no
período de 05 a 14/12/2016, a função de Chefe do Núcleo de
Gestão Contábil da COCFI/PROPLAN, código FG-0001, desta
Universidade, por motivo de férias do (a) titular, Diego dos
Santos Rodrigues, processo 23007.029880/2016-15.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIA N° 1.136, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, de acordo com o art. 36, parágrafo
único, inciso I, da Lei n° 8.112/1990, RESOLVE:

Remover para a Assessoria Especial para Projetos Estratégi-
cos - ASSEPE (cód. 021), o servidor ARTHUR JOSÉ LABORDA
FERNANDES, Mat. SIAPE n° 0286460, ocupante do cargo de
Economista, ora lotado no Núcleo de Implantação de Proje-
tos Estratégicos – NIPES/ASSEPE (cód. 199), regido pela Lei n°
8.112/1990, de acordo com o processo n°
23007.029981/2016-88.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIAS DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o disposto no art. 36, parágrafo único, inciso II,
da Lei n° 8.112/1990, RESOLVE:

Nº 1.146 – Remover, a pedido, a partir da data de publicação
desta Portaria, para o Centro de Ciência e Tecnologia em
Energia e Sustentabilidade – CETENS, o servidor Paulo José
Lima Juiz, Matrícula SIAPE n° 1552436, ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, ora lotado no Centro de
Ciências da Saúde – CCS, de acordo com o que consta no
Processo nº 23007.013873/2016-93.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617,
de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei
8.112/90, RESOLVE:

Nº 1.150 – Designar JENILDA BASTOS ALMEIDA PINHEIRO,
Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2328936
para exercer em substituição, no período de 02 a
16/01/2017, a função de Chefe do Núcleo de Gestão de O-
bras e Serviços da SIPEF, código FG-0001, desta Universidade,
por motivo de férias do (a) titular, Niura Almeida Mascare-
nhas, processo 23007.030251/2016-20.

Wagner Tavares da Silva